tanquam panegyri quadam laudibus ornat Philippum atque Phitonem, qui in persecutione obierant, inter sanctos confessores ob eam rem merito communerandos. Rursum vero in alia ad eundem Naukratium scripta ista leguntur ¹, cum agit in primis de pseudoarchiepiscopo Thessalonicensi, qui Josephi fratris Theodori sedem invaserat :

« Tria hæc in me effecerunt litteræ tuæ, fili desiderate : simul enim obstupui, admiratus sum, et cantavi. Primum propter impios, alterum propter pios, tertium propter Deum, qui corroborat eos, qui in ejus lege innituntur. At de sacro quidem Athanasio (qui antea visus est lapsus pedibus), ejusque sociis desideratissimis, ac de fortissimo item meo Theososto, et de septemdecim ejus strenuis comitibus, cum satis dictum sit in meis ad illos Epistolis, omittendum est hoc loco, quamvis longiore digni sint oratione ac laudibus, qui divinitus ac forlitter decertarunt. Venio ad colophonem.

45. « Quis unquam adeo iniqua et absurda Christianus audivit, ut gesta sunt a nelariis Mæchianis, nomine episcopis, re autem sacrilegis ex Apostolico et Patrum testimonio, etiamsi hæresim excipias ? Hominem verberans quis unquam sic cecidit ? non Christianam dico manum, sed etiam barbaricam. Bis centum sexaginta sex verberum, ac non multo post, bis ducentis boiarum ictibus in humeros intlictis, uti generosus archiepiscopus, seu potius Alfotri episcopus, id est, alienæ sedis insessor episcopus Thessalonicæ, neque gregarium quemquam, sed monachum, eumque præpositum, et quidem religiosissimum, Euthymium, securi rectique animi revera nomini respondentem. Expavit cælum hoc spectaculo, et ego miser audiens inhorruui, et mecum opinor omnes, quibus aliquis sensus est humanitatis et misericordiæ. Quem ad Christi exemplum componi oportebat, et percussum non repercutere ; is immanior feris extitit, nullum Christiani vestigium retinens, nedum episcopi. Et quamobrem hæc dilaniatio ? Ut Christi athletam eo impellat, ut ipsum commemoret tanquam episcopum. Sed o fortem atque invictum animum beati ! sic enim loqui æquum est, quia post tot plagas, tantamque profusi sacri sanguinis copiam, ut tingerentur adstantium vestigia, et in linum quodammodo concreveret purpureus ille pulvis, ad ædificationem Ecclesiæ Dei, cum sic jaceret pæne exanimis et elinguis, instarentque tortores, ut commemoraret tyrannum dixerim, non archiepiscopum : Minime, ait beatus. Eo modo ad mortem propemodum perseverans, immobili animo fixoque in iis, quæ recte semel decreverat.

46. « Pæne omiseram quod in primis observandum. Temptum ipsum Dei prætorium factum fuisse Pilaticum. Ibi enim, hoc est, in sacra quam vocant Archangeli æde verberatum martyrem